Чаваш Республики Шупашкар хула администрацийё

ХУШУ



## Чувашская Республика Администрация города Чебоксары

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.	2023	No_	121- h	
			-	

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Чебоксарского городского звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Чувашской Республики от 15 апреля 1996 г. № 7 «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с завершением проведения мероприятий по ликвидации последствий пожара в жилом доме по адресу: г. Чебоксары, ул. Шевченко, д. 29, и жизнеобеспечения пострадавших жителей вышеуказанного дома:

- 1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Чебоксарского городского звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 23 марта 2023 года.
- 2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Чебоксары от 25.01.2023 № 36-р «Об установлении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Чебоксарского городского звена территориальной подсистемы

Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 25 января 2023 года и до особого распоряжения и определении местного уровня реагирования».

- 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
- 4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Федорова А.С.

